
 
 

 

ZAPISNIK 

 

sa 1. (konstituirajuće) sjednice Općinskog vijeća Općine Zadvarje održane dana  16.06.2025. godine u 18.30 sati u 

prostorijama vijećnice Općine Zadvarje (Svete Kate 28) . 

 

Sjednicu  je, sukladno članku 87.stavka 1.Zakona  o lokalnim izborima („N.N.“RH br.144/12.)- u daljnjem tekstu 

Zakon   i točke I. Odluke ministra uprave (Klasa:023-01/13-01/284)  sazvao pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 

općine Zadvarje Asija Šošić. Gospođa Asija Šošić otvara konstituirajuću sjednicu Općinskog vijeća Općine Zadvarje 

, pozdravlja nazočne i čestita im na izboru za općinske vijećnike ; gđa  Šošić upoznaje nazočne sa zakonskim 

odredbama , tako između ostalog upoznaje ih s člankom 90.st.4.Zakona o lokalnim izborima gdje je propisano da 

općinskom načelniku gradonačelniku i županu te njihovim zamjenicima u slučaju iz članka 89.st.1.Zakona , mandat  

u predstavničkom tijelu miruje po sili zakona  te da slijedom toga ne moraju podnositi ostavku ; Načelnik Ivan Krželj 

je izvijestio da je stavio mandat u mirovanje  što su svi nazočni primili na znanje . Predsjedateljica sjednice nadalje 

ističe da nakon izbora Mandatne komisije , nakon podnijetog izvješća koje  Mandatna komisija daje  o izbornim 

rezultatima i verifikacije mandata , sjednicom nastavlja predsjedavati prvi izabrani član s kandidacijske liste koja je 

dobila najviše glasova . 

 

 Predsjedateljica također konstatira da  je dnevni red utvrđen od strane Ministarstva uprave i da se o dnevnom redu  

ne glasuje ;   utvrđen  je  sljedeći  

 

 

  

                                                                      D N E V N I        R E D 

 

 

 (utvrđivanje kvoruma) 

1. Izbor mandatne komisije, 

2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata 

- utvrđivanje člana predstavničkog tijela koji će predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika 

- svečana prisega članova predstavničkog tijela 

3. Izbor Komisije za izbor i imenovanje , 

4. Izbor predsjednika i potpredsjednika predstavničkog tijela  

 

 

Sjednica se nastavlja sukladno utvrđenom dnevnom redu i to kako slijedi: 

Utvrđivanje kvoruma - Predsjedateljica utvrđuje nakon prozivke, konstatira se da su sjednici nazočni svi članovi 

Općinskog vijeća Općine Zadvarje : Toni Popović, Mate Popović, Ajda Bajić, Antonija Čizmić, Ivan Krželj, Zrinka 

Mimica. 

Sjednici su još nazočni  načelnik Općine Zadvarje Ivan Krželj, Asija Šošić pročelnica koja je i zapisničar. 

 

 

Predsjedateljica  nakon prozivke vijećnika konstatira da su sjednici nazočni svi članovi i  nastavlja  sjednicu 

Općinskog vijeća  . 

 

Ad.1. 

  

 Izbor Mandatne komisije – Mandatna komisija na konstituirajućoj sjednici  izvješćuje o provedenim izborima i 

imenima  izabranih  članova za vijećnike, o provedenim izborima  za općinskog načelnika i zamjenika općinskog 

načelnika ;  kao stalno radno tijelo Općinskog vijeća  - utvrđuje mandat vijećnika , izvješćuje o podnesenim 

ostavkama i stavljanju  mandata vijećnika u stanje mirovanja , o zamjenicima koji umjesto njih započinju obnašati  

dužnost vijećnika , raspravlja o svim pitanjima koja se odnose na mandatna  prava . 

Za članove Mandatne komisije , u pismenoj formi  - potrebna 1/3 članova dali su svoj prijedlog (potpisnici u 

privitku)  : 

 

za predsjednika Mandatne komisije – Ajda Bajić 

                                           za člana  - Antonija Čizmić 

                                           za člana   - Zrinka Mimica 

 

glasovalo se o prijedlogu ( koji je ujedno bio jedini prijedlog) -  jednoglasno se usvojio  te se donosi slijedeće : 

 

RJEŠENJE: 

 



 
izboru Mandatne komisije  Općinskog vijeća Općine Zadvarje  u koje se imenuju : 

 

                                            Predsjednica   Ajda Bajić 

                                           za člana  - Antonija Čizmić 

                                           za člana   - Zrinka Mimica 

 

                                                

 

 

Ad.2. 

 

Izvješće Mandatne komisije  i verifikacija  mandata članova Općinskog vijeća – predsjednica Mandatne 

komisije Ajda Bajić daje iscrpno izvješće o rezultatima izbora za članove Općinskog vijeća Općine Zadvarje i o 

rezultatima izbora za općinskog načelnika Općine Zadvarje i njegova  zamjenika (18.05.2025.). 

 

Izvješće Mandatne komisije o rezultatima  izbora 

za članove Općinskog vijeća Općine Zadvarje 

 

  Na temelju  Odluke  o objavi  rezultata izbora  za članove  Općinskog  vijeća Općine  Zadvarje  ( Općinskog 

izbornog  povjerenstva Općine Zadvarje )  , utvrđuje se  : 

 

I  Općina Zadvarje ima ukupno 218 birača 

glasovala su 136  birača ili 62,39% 

 

II  Kandidati su dobili sljedeći broj glasova: 

 

1. Lista grupe birača Ivan Krželj    ……….............................   121 glasova ….. 100  % 

 

 

Da od ukupno 218 birača glasovalo 136 glasaća te za listu grupe birača Ivana Krželja glasovalo 121 birač.  

 

  Na temelju članka 84.st.1.Zakona o lokalnim izborima („N.N.“ RH br.144/12. – u daljnjem tekstu :Zakon) 

kandidacijske liste  koje sudjeluju  u diobi mjesta u predstavničkom tijelu  , Općinskom vijeću Općine Zadvarje   su: 

 

1. Ivan Krželj 

2 Toni Popović 

3.Mate Popović 

4.Antonija Čizmić 

5.Zrinka Mimica 

6.Ivan Krželj 

7.Ajda Bajić 

 

 

 

 

Izvješće   Mandatne komisije  o  rezultatima  izbora 

za načelnika općine Zadvarje 

 

Na temelju Odluke o objavi rezultata  izbora za načelnika (zamjenika načelnika) Općine Zadvarje  , utvrđuje se : 

 

I  Općina Zadvarje ima ukupno 218 birača 

glasovala su 136  birača ili 62,39% 

 

II  Kandidati su dobili sljedeći broj glasova: 

 

1.Kandidat :Ivan Krželj. ……….............................   121 glas 

 

 

 

III  Na temelju članka 94. st. 1. i 2.Zakona za načelnika  Općine Zadvarje izabran je Ivan Krželj  

 

                                                                       ********** 

 

  



 
Donosi se sljedeći  

 

ZAKLJUČAK: 

 

Prihvaća se  Izvješće Mandatne komisije o rezultatima izbora  za članove Općinskog vijeća Općine Zadvarje , o 

rezultatima izbora za načelnika ,  te  verifikacije mandata istih. 

 

- Utvrđivanje člana koji će u nastavku predsjedavati sjednicom Općinskog vijeća  – sukladno Zakonu 

utvrđuje se da do izbora predsjednika Općinskog vijeća  sjednici predsjeda prvi izabrani član s 

kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova , a to je Toni Popović. 

Toni Popović zahvaljuje gospođi Asiji Šošić na dosadašnjem vođenju sjednice i prihvaća dužnost  predsjedatelja . 

Kao predsjedatelj , sukladno pravilima vođenja konstituirajuće sjednice , čita tekst svečane Prisege:  

 

„Prisežem  svojom  čašću , da ću  prava i dužnosti  općinskog  vijećnika obnašati savjesno  i odgovorno  i da ću  se 

u svom  radu pridržavati  Ustava , zakonâ , Statuta  i odluka Općine  Zadvarje, da ću poštivati  pravni poredak i 

zauzimati se za svekoliki  napredak Općine Zadvarje , Splitsko-dalmatinske županije i Republike  Hrvatske „. 

 

Nakon čitanja Prisege, predsjedatelj poimenično proziva svakog vijećnika ,svaki prozvani vijećnik nakon  prozivke 

izgovara „Prisežem“-  nakon čega  svi   potpisuju  tekst  Prisege od kojih se jedan uručuje vijećnicima , jedan se 

pohranjuje u Pismohranu. 

 

 

 

 

 

Ad.3. 

 

 

Izbor Komisije  za izbor i imenovanje - radno tijelo  koje raspravlja i predlaže  izbor predsjednika  i potpredsjednika 

Općinskog vijeća , izbor radnih tijela  i vrši druge poslove  utvrđene Statutom i  Poslovnikom .   

Za izbor Komisije  za izbor i imenovanje vijećnici su dali  prijedlog: 

 

1.Potrebita većina (1/3 vijećnika , potpisi u privitku) u pisanoj formi daju svoj prijedlog: 

 

za predsjednika  Komisije za izbor i imenovanje - Antonija Čizmić 

                                                           za člana     - Zrinka Mimica 

                                                            za člana    - Ajda Bajić  

glasuje se o ovom prijedlogu :   6 glasova „za“ , 

 

Konstatira se da je usvojen  prijedlog – s 6 glasa „za“ , te se donosi 

                                                         

 

RJEŠENJE 

 

o izboru  Komisije za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine Zadvarje u koje se imenuju: 

 

predsjednica Antonija Čizmić 

                                                           za člana     - Zrinka Mimica 

                                                            za člana    - Ajda Bajić  

 

 

 

Ad.4. 

 

Izbor  predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća -  za predsjednika  Općinskog vijeća Općine Zadvarje daje se  

prijedlog i to : 

 

1.prijedlog daje potrebna 1/3 vijećnika  kako slijedi : 

 

- za predsjednika Općinskog vijeća       - Toni Popović 

- za potpredsjednika Općinskog vijeća  - Mate Popović 

 

glasuje se o ovom prijedlogu : 6 glasa  „za“  

 



 
 

 

Konstatira se da je usvojen   prijedlog – s 6 glasa „za ,  te se slijedom istog  donosi : 

 

 

 

 

 

 

 

RJEŠENJE 

 

Za predsjednika  Općinskog  vijeća  Općine Zadvarje imenuje se Toni Popović,  a za potpredsjednika Mate 

Popović. 

Konstatira se da je Općinsko vijeće Općine Zadvarje konstituirano i da sjednicom predsjedava izabrani 

predsjednik Toni Popović. 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća Toni Popović  zahvaljuje   se na  ukazanom   povjerenju  ; predsjednik Općinskog 

vijeća  – preuzima predsjedanje sjednicom  Vijeća . Kako nije bilo prijedloga za daljnji nastavak sjednice , 

konstituirajuća sjednica Općinskog vijeća Općine Zadvarje   završila je .  

 

                                                                           Završeno u 19.00 sati 

 

 

                                                                            Predsjedatelji :        Asija Šošić dipl.iur 

 

 

 

 

                                                                                                                 Predsjednik  

                                                                                                             Općinskog vijeća: 

                                                                                                            Dr.sc. Toni Popović  

 

 

                                                                                                       ......................................... 

 

 

 

Zapisničar :        Asija Šošić dipl.iur 

 

 

                    .......................................... 

 

 

Klasa:021-05/25-01-01 

UrBroj :2181-53-25-01-01 

Zadvarje, 16.06.2025 
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